
Montemonaco lì 16-10-20

IL RESPONSABILE DELL’AREA
   PAGLIARONI VITTORIO

Numero  178   Del  16-10-20

Registro Generale 320

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Oggetto: DETERMINA  IN  RETTIFICA DELLA DETERMINA N.196 DEL
26.06.2020 PER ERRATA INDICAZIONE DI UNA FATTURA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 178 del 16-10-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA

VISTO il Decreto Sindacale n.6 con il quale il sottoscritto è stato nominato quale
Responsabile dell’Area Tecnico manutentiva;

RICHIAMATA la propria determinazione n.104 R.G. 196 del 26.06.2020 con la quale
veniva impegnata la somma pari ad € 810,51 Iva compresa per l’acquisto di materiale vario
per piccole riparazioni su immobili comunali alla ditta LUIGI MARIA BARELLI con sede
in Montemonaco (AP) via Domenico Barbieri,10 C.F. BRLLMR70L24A252K;

ATTESO che per mero errore la ditta LUIGI BARELLI MARIA, di cui sopra, ha inviato
la Ft n. 17 del 27.08.2020 per l’importo di € 988,20 applicando nuovamente l’Iva
all’impegno precedente di € 810,51;

RICHIAMATA la propria determinazione n.166 R.G. 306 del 06.10.2020, con la quale si è
provveduto alla liquidazione di somme preventivamente impegnate tra le altre, anche per la
ditta LUIGI MARIA BARELLI sopra generalizzata per spese di acquisto di materiale vario
per piccole riparazioni su immobili comunali indicando erroneamente quale importo da
liquidare quello della Ft  € 998,20;

DATO ATTO:
- della necessità di rettificare il provvedimento di cui R.G. 306 del 06.10.2020, nella parte
relativa alla liquidazione della ditta LUIGI BARELLI MARIA, sopra generalizzata;
- che la stessa ditta LUIGI BARELLI MARIA, ha provveduto ad emettere NOTA DI
CREDITO per l’importo di € 988,82 annullando così la fattura n. 17;
- che il servizio è stato regolarmente svolto;

VISTO l’attestato di regolarità contributiva della ditta LUIGI BARELLI MARIA;

CONSIDERATO che la ditta LUIGI BARELLI MARIA ha prodotto la Fattura n. 27
del 15.10.2020, assunta al prot. 5360 del 16.10.2020, e che si rende necessario provvedere
alla liquidazione della stessa;

VISTI altresì:
- lo Statuto Comunale ;
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;
- il vigente Regolamento Comunale
- il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 art. 125 c.11;

VISTO che con delibere di Consiglio nn. 14 e 15 sono stati approvati rispettivamente il
D.U.P (Documento Unico di Programmazione) e il Bilancio di Previsione 2020/2022;

D E T E R M I N A
DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

DI RETTIFICARE la propria determinazione n. 166 R.G. n. 306 del 06.10.20201.
poiché l’importo da liquidare è pari ad € 810,52 e non ad € 988,52 giuste Fattura

DETERMINAZIONI TECNICO n. 178 del 16-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



n.7 e successiva nota di credito e pertanto di non considerare la ditta BARELLI
LUIGI MARIA tra le ditte da liquidare;

DI LIQUIDARE le fattura n. 27 del 15.10.2020 della ditta LUIGI BARELLI2.
MARIA con sede in Montemonaco (AP) via Domenico Barbieri,10 C.F.
BRLLMR70L24A252K;

DI DEMANDARE all’Ufficio Ragioneria la materiale correzione delle3.
determinazione R.G. n.306 del 6.10.2020  non procedendo quindi alla liquidazione
della ditta BARELLI LUIGI MARIA sopra generalizzata;

 DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a4.
carico del Bilancio

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi5.
di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013
e del Codice di comportamento comunale;

DI DARE ATTO:6.
che il presente provvedimento verrà pubblicato per 15 giorni sull’albo-
pretorio dell’Ente, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione
trasparente ai sensi dell’art. 23 co.1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14/03/2013 e
dell’art. 29 D. Lgs 50 del 18/04/2016;
che presente determinazione, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio-
Finanziario, per i successivi adempimenti;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 178 del 16-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

16-10-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 471 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 02-11-2020.

Montemonaco, lì 02-11-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 178 del 16-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


